
 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 1 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

ATO DA MESA Nº 57, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a baixa de bens do Patrimônio da 
Câmara Municipal de São José dos Campos. 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e considerando o Parecer nº 1, de 10 de 
dezembro de 2025, da Comissão de Avaliação de Bens Inservíveis, constante de fls. 45 a 65 do 
Processo nº 20.939/2025, e assim como a recomendação do sr. Secretário Diretor-Geral, 
constante de fls. 66 do mesmo processo, DETERMINA: 

Art. 1º  Fica determinada a baixa dos bens constantes do Anexo único, que integra 
o presente Ato. 

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Plenário “Mário Scholz”, 11 de dezembro de 2025. 
 
 
 

Ver. Roberto do Eleven  
Presidente 

 
Ver. Fernando Petiti 

Primeiro-Vice-Presidente 
Ver.ª Juliana Fraga 

Segunda-Vice-Presidente 
  
 

Ver. Milton Vieira Filho 
Primeiro-Secretário 

 
Ver. Renato Santiago 
Segundo-Secretário 

 
Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal de São José dos Campos, 

aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 
 
 

Michael Robert Boccatto e Silva 
Secretário Diretor-Geral 

Documento assinado digitalmente 
  

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 2 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

Anexo Único 

Cód. 
Patrimônio 

Data 
Aquisição 

Descrição do Patrimônio 
Valor Liquido 

(R$) 

014967 30/05/2023 
VENTILADOR DE PAREDE, MARCA VENTISOL, COR PRETA, POTÊNCIA DE 
200W, COM HÉLICES DE 60CM DE DIÂMETRO, BIVOLT. 

R$ 265,92 

014936 12/05/2023 
VENTILADOR DE PAREDE, MARCA PONENTE, COR PRETA, POTÊNCIA DE 
135W, COM HÉLICES DE 45CM DE DIÂMETRO, 220V. 

R$ 342,05 

012282 03/06/2016 TV LED FULL HD 48", MARCA SAMSUNG, MODELO SMART TV, C0R PRETA. R$ 655,53 

012506 03/07/2018 

TENDA MARCA NAUTIKA, MODELO GAZEBO TRIXX,MEDINDO 3,00 X 3,00 X 
2,50 M, MATERIAL POLIÉSTER OXFORD REFORÇADO E ALUMINIZADO NO 
TETO, ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMINIO E AÇO, PESO 12 KG, 
ACOMPANHA CAPA AZUL PARA TRANSPORTE. 

R$ 198,77 

012508 03/07/2018 

TENDA MARCA NAUTIKA, MODELO GAZEBO TRIXX,MEDINDO 3,00 X 3,00 X 
2,50 M, MATERIAL POLIÉSTER OXFORD REFORÇADO E ALUMINIZADO NO 
TETO, ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMINIO E AÇO, PESO 12 KG, 
ACOMPANHA CAPA AZUL PARA TRANSPORTE. 

R$ 198,77 

013126 12/07/2019 

TENDA MARCA NAUTIKA, MODELO GAZEBO TRIXX, MEDINDO 3,00 X 3,00 X 
2,50 M, MATERIAL POLIÉSTER OXFORD REFORÇADO E ALUMINIZADO NO 
TETO, ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO E AÇO ACOMPANHA CAPA 
AZUL PARA TRANSPORTE 

R$ 266,18 

013129 12/07/2019 

TENDA MARCA NAUTIKA, MODELO GAZEBO TRIXX, MEDINDO 3,00 X 3,00 X 
2,50 M, MATERIAL POLIÉSTER OXFORD REFORÇADO E ALUMINIZADO NO 
TETO, ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO E AÇO ACOMPANHA CAPA 
AZUL PARA TRANSPORTE 

R$ 266,18 

015278 17/07/2023 

TENDA MARCA NAUTIKA, MODELO COM GAZEBO ARTICULADO,MEDINDO 
3,00 X 3,00 X 2,50 M, MATERIAL POLIÉSTER OXFORD REFORÇADO E 
ALUMINIZADO NO TETO, ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMINIO E AÇO,  
ACOMPANHA CAPA PARA TRANSPORTE. 

R$ 1.343,65 

015374 21/09/2023 

TENDA GAZEBO DOBRÁVEL, MARCA KALA, MEDIDAS 3,00 X 3,00 X 2,50 M, 
MATERIAL POLIÉSTER OXFORD, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PÉS DE 
ALUMINIO, PESO 14 KG, ACOMPANHA CAPA AZUL PARA TRANSPORTE, 
GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM E TIRANTES PARA ARMAÇÃO. 

R$ 683,35 

015538 01/12/2023 
SMARTPHONE MARCA SAMSUNG, MODELO GALAXY S23 ULTRA 5G, 
CAPACIDADE 1TB, 12GB RAM, TELA INFINITA DE 6.8" DUAL CHIP, CÂMERA 
200MP, S PEN INTEGRADA, COR: VERDE 

R$ 7.288,16 

012352 26/04/2017 SERRA TICO TICO, MODELO IND DW300B2 220V DEWALT, SÉRIE 6708 R$ 121,63 

013616 27/05/2021 SCANNER DE MESA, EPSON WORKFORCE DS-1630, N/S X2VV021575 R$ 866,20 

005222 04/06/2002 RELÓGIO PROTOCOLADOR, MARCA HENRY PROT. R$ 1.050,00 

011907 01/09/2014 
RELÓGIO PROTOCOLADOR ELETRÔNICO, MODELO PROTI, MARCA HENRY,  
Nº 28376. 

R$ 54,12 

011803 13/11/2013 
REFILADORA DE PAPEL ROTATIVA, 46 CM, MARCA LASSANE, MODELO 
460L, SÉRIE 27924. 

R$ 50,25 

009652 05/10/2009 
REFILADORA DE PAPEL DE MESA PEQUENA, MARCA MENNO, MODELO 
297, 35 CM, BRANCA. 

R$ 79,90 

004513 29/04/1999 
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COM SUPORTE PARA CPU, 
MARCA MOBICON. 

R$ 114,99 

011156 25/06/2012 
QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA COM MOLDURA DE ALUMINIO, MEDINDO 
1:20 X 1:00. 

R$ 12,00 

011053 13/10/2011 
QUADRO DE AVISOS BRANCO, MOLDURA DE ALUMINIO, PAUTADO, 
MEDINDO 3:00 X 1:20, MARCA GRAFIS. 

R$ 63,60 

012359 01/06/2017 PUFF QUADRADO PEQUENO, COR PRETA, COURINO R$ 42,37 

010429 04/03/2010 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE (ESPALDAR ALTO), COM 
BRAÇOS, RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 65,53 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 3 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

006490 16/09/2003 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE (ESPALDAR ALTO), COM 
BRAÇOS, RODIZIOS, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 65,53 

011271 29/11/2012 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE (ESPALDAR ALTO), COM 
BRAÇOS E AJUSTE LOMBAR REGULÁVEIS, SISTEMA RELAX NO ENCOSTO, 
RODIZIOS, ENCOSTO DE TELA TIPO NEW ERGON NA COR PRETA 

R$ 69,00 

005890 22/11/2002 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR, COM BRAÇOS, MECANISMO 
DE REGULAGEM DO ASSENTO A GÁS, EM TECIDO CINZA. 

R$ 250,00 

012731 19/09/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE 
TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 187,45 

012547 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE 
TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 181,02 

012539 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE 
TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 181,02 

012543 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE 
TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 181,02 

012544 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE 
TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 181,02 

012713 19/09/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE 
TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 187,45 

012525 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE 
TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 181,02 

012535 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA DE 
ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE 
TECIDO AZUL ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 181,02 

012471 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% POLIESTER, 

R$ 174,59 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 4 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

012459 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% POLIESTER, 

R$ 174,59 

012435 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% POLIESTER, 

R$ 174,59 

012446 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% POLIESTER, 

R$ 174,59 

012460 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% POLIESTER, 

R$ 174,59 

012467 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA 
DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% POLIESTER, 

R$ 174,59 

011259 29/11/2012 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM 
BRAÇOS, RODÍZIOS, SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, REGULAGEM 
DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM TECIDO AZUL. 

R$ 71,67 

013395 05/10/2020 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM 
BRAÇOS REGULÁVEIS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, REGULAGEM 
DO ASSENTO A GÁS. 

R$ 300,00 

013378 05/10/2020 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM 
BRAÇOS REGULÁVEIS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, REGULAGEM 
DO ASSENTO A GÁS. 

R$ 300,00 

013448 14/10/2020 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM 
BRAÇOS REGULÁVEIS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, REGULAGEM 
DO ASSENTO A GÁS, MARCA FRISOKAR. 

R$ 299,43 

013442 14/10/2020 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM 
BRAÇOS REGULÁVEIS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, REGULAGEM 
DO ASSENTO A GÁS, MARCA FRISOKAR. 

R$ 299,43 

011904 22/08/2014 
POLTRONA GIRATÓRIA ESPECIAL, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), 
REGULAGEM A GÁS, COM BRAÇOS FIXOS E RODÍZIOS, EM TECIDO AZUL. 

R$ 47,88 

011263 29/11/2012 
POLTRONA FIXA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS, 
REVESTIDO EM TECIDO AZUL ROYAL, ST OF 30B. 

R$ 55,62 

003044 02/02/1995 
POLTRONA FIXA EXECUTIVA COM ESPALDAR MÉDIA/BAIXA, EM TECIDO NA 
COR PRETA, PÉS CONTÍNUO EM 'S', COM BRAÇOS, MARCA FLEX-MOVEIS. 

R$ 386,50 

012258 08/04/2016 
POLTRONA DIRETOR GIRATÓRIA, COM BRAÇOS, COM RODÍZIO, COR 
PRETA, EM COURO SINTÉTICO, COM REGULAGEM DE ALTURA, COM 
SISTEMA RELAX 

R$ 185,52 

010183 08/01/2010 
NOTEBOOK, MARCA DELL, MODELO VOSTRO 1320, MIDIA COM DRIVERS 
PARA INSTALL, WINDOWS 07 PROFESSIONAL, HD 250GB, 4GB DE 
MEMÓRIA RAM, SÉRIE 9PPQTL1. 

R$ 5.955,00 

011910 12/09/2014 
NOTEBOOK CORE i3, 4GB 1600 DDR3L, 500 GB HD, WINDOWS 8, MODELO 
HP240, MARCA HP, SÉRIE BRJ425CCJD. 

R$ 192,90 

009981 22/12/2009 
MONITOR DE VIDEO PARA MICROCOMPUTADOR, MARCA LG, MODELO 
W2043S, LCD 20", FLATRON, SÉRIE 908SPWQ32481. 

R$ 539,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 5 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

012029 05/11/2014 
MONITOR DE 20" LED ELITE DISPLAY, MARCA HP, MODELO E201, SÉRIE 
6CM4321VYN. 

R$ 65,53 

011960 24/09/2014 
MONITOR DE 20" LED ELITE DISPLAY, MARCA HP, MODELO E201, SÉRIE 
6CM4263XHS 

R$ 65,53 

011939 24/09/2014 
MONITOR DE 20" LED ELITE DISPLAY, MARCA HP, MODELO E201, SÉRIE 
6CM4263XHL 

R$ 65,53 

014866 26/04/2023 

MICROONDAS, MARCA PHILCO, MODELO PMO23BB, DE COR BRANCA, 
CAPACIDADE DE 20 L, POTÊNCIA DE 1100 W, VOLTAGEM 220 V, COM 
DIMENSÕES DE 16,20 X 45,00 X 35,30 cm (AXLXP), COM BOTÕES DE 
FUNÇÃO DE DESCONGELAMENTO, MANTER AQUECIDO, TIRA ODOR, 
MENU FIT, N/S: 25 

R$ 714,00 

011448 08/03/2013 
MICROCOMPUTADOR INTEL I3, MARCA ORO, COM 4GB MEMORIA, HD 
500GB, GRAVADOR DVDRW, WINDOWS 7 PRO O&M, SÉRIE: 1310004401670. 

R$ 259,50 

011452 08/03/2013 
MICROCOMPUTADOR INTEL I3, MARCA ORO, COM 4GB MEMORIA, HD 
500GB, GRAVADOR DVDRW, WINDOWS 7 PRO O&M, SÉRIE: 1310004401665. 

R$ 259,50 

011461 08/03/2013 
MICROCOMPUTADOR INTEL I3, MARCA ORO, COM 4GB MEMORIA, HD 
500GB, GRAVADOR DVDRW, WINDOWS 7 PRO O&M, SÉRIE: 1310001801723. 

R$ 259,50 

009469 20/03/2009 

MICROCOMPUTADOR INTEL E7400/PLACA MÃE INTEL DG31PR/2GB DDR 2-
800 KINGSTEN/DVDRWLG/ GABINETE CASEMALL/ FONTE 550W PFC, HD 
320GB SATA SANSUNG, PLACA DE VIDEO 256 MB, LEITOR LANTAB MEM/KIT 
TELL/ MOUSE CPT/ CX 50M, SÉRIE 02451-031/101. 

R$ 2.135,00 

009470 20/03/2009 

MICROCOMPUTADOR INTEL E7400/PLACA MÃE INTEL DG31PR/2GB DDR 2-
800 KINGSTEN/DVDRWLG/ GABINETE CASEMALL/ FONTE 550W PFC, HD 
320GB SATA SANSUNG, PLACA DE VIDEO 256 MB, LEITOR LANTAB MEM/KIT 
TELL/ MOUSE CPT/ CX 50M, SÉRIE 02418-101/101. 

R$ 2.135,00 

011986 24/09/2014 
MICROCOMPUTADOR CORE i7-4770, 8 GB 1600 MHZ DDR3 SDRAM, HD 1 TB, 
MARCA HP, SÉRIE BRJ4320SJQ 

R$ 337,08 

007331 09/08/2004 MESA/BALCÃO EM MADEIRA EM FÓRMICA CINZA, MEDINDO 2:00 MTS. R$ 956,00 

015967 18/04/2024 
MESA TIPO BANCADA RETANGULAR, EM FIBRA DE MADEIRA MDF DE 40MM 
DE ESPESSURA, ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES NA COR CINZA E 
PRETO TX 

R$ 9.259,04 

015779 26/02/2024 
MESA RETA, COR NOGAL TOUCH, TAMPO DE 0,91M x 0,53M, COM 1 (UMA) 
GAVETA EXTERNA COM CORREDIÇA TELESCÓPICA, CONFECCIONADA EM 
MDP E ACABAMENTO COM TINTA DE SECAGEM UV. 

R$ 564,20 

015780 26/02/2024 
MESA RETA, COR NOGAL TOUCH, TAMPO DE 0,91M x 0,53M, COM 1 (UMA) 
GAVETA EXTERNA COM CORREDIÇA TELESCÓPICA, CONFECCIONADA EM 
MDP E ACABAMENTO COM TINTA DE SECAGEM UV. 

R$ 564,20 

014551 01/09/2022 
MESA RETA NAS CORES CRISTAL (TAMPO) E PRETA (ESTRUTURA 
METÁLICA) COM 3 GAVETAS, MARCA MARZO VITORINO, COM DIMENSÕES 
DE 1,20M X 0,60M X 0,75M, E PAINEL FRONTAL EM MADEIRA. 

R$ 977,61 

014560 01/09/2022 
MESA RETA NAS CORES CRISTAL (TAMPO) E PRETA (ESTRUTURA 
METÁLICA) COM 3 GAVETAS, MARCA MARZO VITORINO, COM DIMENSÕES 
DE 1,20M X 0,60M X 0,75M, E PAINEL FRONTAL EM MADEIRA. 

R$ 977,61 

009307 29/01/2009 MESA PARA TELEFONE, MEDINDO 0:60 X 0:60, COM RODIZIOS. R$ 220,00 

005908 16/12/2002 MESA PARA TELEFONE, MARCA MOBICON, EM MELAMINICO CINZA. R$ 51,70 

006049 24/01/2003 MESA PARA TELEFONE, MARCA MOBICON, COR CINZA/PRETO. R$ 56,00 

004152 22/08/1997 MESA PARA TELEFONE EM MELAMÍNICO CINZA, MARCA W. R$ 92,00 

003439 20/09/1995 MESA PARA TELEFONE EM MELAMINICO CINZA. R$ 95,00 

010446 12/03/2010 MESA PARA TELEFONE EM MELAMINICO CINZA, MEDIDAS 0,60 X 0,60 CM. R$ 168,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 6 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

010447 12/03/2010 MESA PARA TELEFONE EM MELAMINICO CINZA, MEDIDAS 0,60 X 0,60 CM. R$ 168,00 

003577 13/11/1995 MESA PARA TELEFONE EM MELAMINICO CINZA, MARCA W, MODELO 2006. R$ 95,00 

011363 07/02/2013 
MESA PARA REUNIÃO REDONDA, MEDINDO 1:20M DE DIÂMETRO, MARCA 
VITORINO. 

R$ 32,14 

006658 25/09/2003 MESA PARA REUNIÃO REDONDA, MEDINDO 1:20 DE DIÂMETRO. R$ 201,30 

006661 25/09/2003 MESA PARA REUNIÃO REDONDA, MEDINDO 1:20 DE DIÂMETRO. R$ 201,30 

006648 25/09/2003 MESA PARA REUNIÃO REDONDA, MEDINDO 1:20 DE DIÂMETRO. R$ 201,30 

006655 25/09/2003 MESA PARA REUNIÃO REDONDA, MEDINDO 1:20 DE DIÂMETRO. R$ 201,30 

012378 07/06/2017 MESA PARA REUNIÃO REDONDA, MEDINDO 1.20 DIÂMETRO R$ 74,10 

003825 16/04/1996 MESA PARA MÁQUINA DE ESCREVER, MARCA W, MODELO 2005. R$ 125,00 

003573 13/11/1995 
MESA PARA MÁQUINA DE ESCREVER EM MELAMINICO CINZA, MARCA W, 
MODELO 2005, COM RODIZIOS. 

R$ 125,00 

006581 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006573 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006548 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006563 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006558 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006562 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006574 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006561 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006583 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006539 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006540 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006565 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 0:60, MARCA FORTLINE, 
INCORPORADO GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

010246 04/02/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, TIPO SECRETÁRIA, MEDINDO 1:20 X 0:60, 
DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA. 

R$ 466,00 

010236 04/02/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, TIPO SECRETÁRIA, MEDINDO 1:20 X 0:60, 
DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA. 

R$ 466,00 

010249 04/02/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, TIPO SECRETÁRIA, MEDINDO 1:20 X 0:60, 
DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA. 

R$ 466,00 

010244 04/02/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, TIPO SECRETÁRIA, MEDINDO 1:20 X 0:60, 
DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA. 

R$ 466,00 

010237 04/02/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, TIPO SECRETÁRIA, MEDINDO 1:20 X 0:60, 
DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA 

R$ 466,00 

003563 13/11/1995 
MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO 
CINZA, COM 3 GAVETAS, MARCA W, MODELO 2004 

R$ 285,00 

005637 05/04/2002 
MESA PARA ESCRITÓRIO MEDINDO 1:26 X 0:74, DE MADEIRA REVESTIDO 
EM MELAMINICO CINZA, COM 02 GAVETAS. 

R$ 30,00 

008853 02/03/2007 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 2:00 X 0:60, DE MADEIRA 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA E SAIA EM LATÃO PERFURADO, COM 
03 GAVETAS, MARCA DELTA. 

R$ 2,70 

008056 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:75, DE MADEIRA 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 2,70 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 7 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

008049 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:75, DE MADEIRA 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 2,70 

008061 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:75, DE MADEIRA 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 2,70 

008072 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:75, DE MADEIRA 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 116,08 

008050 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:75, DE MADEIRA 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 60,50 

009369 05/03/2009 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:75, DE MADEIRA 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS, MARCA W. 

R$ 58,30 

006586 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:60, MARCA FORT 
LINE, INCORPORADO GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

006588 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:60, MARCA FORT 
LINE, INCORPORADO GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

006590 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:60, MARCA FORT 
LINE, INCORPORADO GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

006610 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:60, MARCA FORT 
LINE, INCORPORADO GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

006596 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:60, MARCA FORT 
LINE, INCORPORADO GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

006600 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:60, MARCA FORT 
LINE, INCORPORADO GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

006591 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:60, MARCA FORT 
LINE, INCORPORADO GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

006592 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:60, MARCA FORT 
LINE, INCORPORADO GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

006598 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:60, MARCA FORT 
LINE, INCORPORADO GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

010460 12/03/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:40 X 1:60 X 0:70, DE MADEIRA 
REVESTIDA EM MELAMINICO CINZA, COM 3 GAVETAS. 

R$ 12,85 

010469 12/03/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:40 X 1:60 X 0:70, DE MADEIRA 
REVESTIDA EM MELAMINICO CINZA, COM 3 GAVETAS. 

R$ 69,20 

010456 12/03/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:40 X 1:60 X 0:70, DE MADEIRA 
REVESTIDA EM MELAMINICO CINZA, COM 3 GAVETAS. 

R$ 69,20 

010471 12/03/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:40 X 1:60 X 0:70, DE MADEIRA 
REVESTIDA EM MELAMINICO CINZA, COM 3 GAVETAS. 

R$ 69,20 

010491 12/03/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:40 X 1:60 X 0:70, DE MADEIRA 
REVESTIDA EM MELAMINICO CINZA, COM 3 GAVETAS. 

R$ 117,00 

008851 02/03/2007 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:40 X 1:60 X 0:60, DE MADEIRA 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA E SAIA EM LATÃO PERFURADO, COM 
03 GAVETAS, MARCA DELTA. 

R$ 2,70 

012632 10/09/2018 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L",  MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:75  DE MADEIRA 
NA COR CINZA CLARO COM 3 GAVETAS, COM TRÊS FUROS PASSA CABOS 
DE 60MM. 

R$ 324,13 

012635 10/09/2018 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L",  MEDINDO 1:60 X 1:40 X 0:75  DE MADEIRA 
NA COR CINZA CLARO COM 3 GAVETAS, COM TRÊS FUROS PASSA CABOS 
DE 60MM. 

R$ 324,13 

006625 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO , MEDINDO 1:20 X 0:60 X 0:75, MARCA FORTLINA, 
INCORPORADO UM GAVETEIRO COM 02 GAVETAS EM 25/09/2003. 

R$ 220,00 

005809 21/10/2002 
MESA PARA ESCRITÓRIO  MEDINDO 1:20 X 0:60, DE MADEIRA REVESTIDO 
EM MELAMÍNICO CINZA, SEM GAVETAS, MARCA MOBICON. 

R$ 9,50 

006025 02/01/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO  MEDINDO 1:20 X 0:60, DE MADEIRA REVESTIDO 
EM MELAMÍNICO CINZA, COM 03 GAVETAS, MARCA MOBICON. 

R$ 146,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 8 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

014224 19/05/2022 

MESA EM "L" COM GAVETEIRO, NAS CORES LANARCA E PRETA (TAMPO) E 
PRETA (ESTRUTURA METÁLICA) E PAINEL FRONTAL EM MADEIRA, MARCA 
MARZO VITORINO, COM DIMENSÕES DE 1,60M (LADO ESQUERDO) X 1,40M 
(LADO DIREITO) X 0,60M (PROFUNDIDADE) X 0,75M (ALTURA). 

R$ 1.619,30 

014225 19/05/2022 

MESA EM "L" COM GAVETEIRO, NAS CORES LANARCA E PRETA (TAMPO) E 
PRETA (ESTRUTURA METÁLICA) E PAINEL FRONTAL EM MADEIRA, MARCA 
MARZO VITORINO, COM DIMENSÕES DE 1,60M (LADO ESQUERDO) X 1,40M 
(LADO DIREITO) X 0,60M (PROFUNDIDADE) X 0,75M (ALTURA). 

R$ 1.619,30 

014226 19/05/2022 

MESA EM "L" COM GAVETEIRO, NAS CORES LANARCA E PRETA (TAMPO) E 
PRETA (ESTRUTURA METÁLICA) E PAINEL FRONTAL EM MADEIRA, MARCA 
MARZO VITORINO, COM DIMENSÕES DE 1,60M (LADO ESQUERDO) X 1,40M 
(LADO DIREITO) X 0,60M (PROFUNDIDADE) X 0,75M (ALTURA). 

R$ 1.619,30 

014228 19/05/2022 

MESA EM "L" COM GAVETEIRO, NAS CORES LANARCA E PRETA (TAMPO) E 
PRETA (ESTRUTURA METÁLICA) E PAINEL FRONTAL EM MADEIRA, MARCA 
MARZO VITORINO, COM DIMENSÕES DE 1,40M (LADO ESQUERDO) X 1,60M 
(LADO DIREITO) X 0,60M (PROFUNDIDADE) X 0,75M (ALTURA) 

R$ 1.348,30 

014229 19/05/2022 

MESA EM "L" COM GAVETEIRO, NAS CORES LANARCA E PRETA (TAMPO) E 
PRETA (ESTRUTURA METÁLICA) E PAINEL FRONTAL EM MADEIRA, MARCA 
MARZO VITORINO, COM DIMENSÕES DE 1,40M (LADO ESQUERDO) X 1,60M 
(LADO DIREITO) X 0,60M (PROFUNDIDADE) X 0,75M (ALTURA) 

R$ 1.348,30 

014227 19/05/2022 

MESA EM "L" COM GAVETEIRO, NAS CORES LANARCA E PRETA (TAMPO) E 
PRETA (ESTRUTURA METÁLICA) E PAINEL FRONTAL EM MADEIRA, MARCA 
MARZO VITORINO, COM DIMENSÕES DE 1,40M (LADO ESQUERDO) X 1,60M 
(LADO DIREITO) X 0,60M (PROFUNDIDADE) X 0,75M (ALTURA) 

R$ 1.348,30 

013011 19/06/2019 
MESA DELTA EM "L", 140X160CM, PÉS EM AÇO, 02 GAVETAS, COR CINZA 
CRISTAL 

R$ 278,10 

013615 26/05/2021 
MESA DE REUNIÃO, REDONDA, MEDINDO 1200MM DE DIÂMETRO, ALTURA 
DE 740MM, TAMPO COM 25MM, NA COR CRISTAL, COM BASE EM 
ESTRUTURA METÁLICA 

R$ 372,75 

008492 16/12/2005 
MESA CONFECCIONADA EM FERRO MODELADO, TAMPO EM GRANITO 
PRETO, MEDINDO 1:70 x 0:80. 

R$ 600,00 

013299 19/08/2020 
MESA  PARA ESCRITÓRIO EM L NA CÔR CINZA MEDINDO 1,60 X 1,60 X 0,75 
COM 3 (TRÊS) GAVETAS. 

R$ 507,21 

008174 10/08/2005 
LONGARINA EXECUTIVA COM 04 ASSENTOS EM TECIDO AZUL E 
ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA. 

R$ 310,00 

002405 10/03/1989 
LONGARINA COM 03 ASSENTOS, EM TECIDO AZUL, COM A ESTRUTURA EM 
METAL PRETO. 

R$ 1,00 

006735 19/11/2003 
LAVADORA DE PISO, MARCA ALFAMAT, MODELO ECOCLEAN 2000, SÉRIE 
0347392. 

R$ 7.985,00 

012194 25/02/2016 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, MARCA HP, MODELO 2646 
ADVANTAGE 4X1, SERIE BR561FC1D2 

R$ 29,95 

012968 14/02/2019 
HD EXTERNO, MARCA SEAGATE, 2 TB,  EXPANSION, SN: NAA73K5F, PN: 
1TEAP3-570 

R$ 38,21 

013522 16/02/2021 
HD EXTERNO SEAGATE, PORTÁTIL, EXPANSION, USB, 4TB - SÉRIE: 
...NAAXKEZF - P/N: 1TEAPF-500 4 TB. 

R$ 264,93 

011165 17/08/2012 
HD EXTERNO DE 2,5" COM 1.0 TB, S2 PORTABLE, MARCA SANSUNG, SÉRIE 
E2F5J1D5E04805, COM CABO USB 2.0 E BOLSA DE TRANSPORTE, 

R$ 46,99 

012126 21/05/2015 
HD EXTERNO 2,5" PORTATIL, MARCA SAMSUNG, USB 3.0, DE 1TB, PRETO, 
MODELO HX-M101TCB/G, NÚMERO DE SÉRIE E2FWJJHF948E28. 

R$ 28,02 

007361 17/08/2004 GUILHOTINA, MODELO 31, MARCA AUDIPHOTO. R$ 99,80 

009651 22/09/2009 GUILHOTINA DE MESA, MARCA MENNO, 420 MM. R$ 145,50 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 9 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

009186 26/05/2008 
GRAMPEADOR ELÉTRICO DE MESA, MARCA RAPID, MODELO 106, SÉRIE 
82966. 

R$ 2.600,00 

009185 26/05/2008 
GRAMPEADOR ELÉTRICO DE MESA, MARCA RAPID, MODELO 106, SÉRIE 
82949. 

R$ 2.600,00 

008645 04/07/2006 
GAVETEIRO VOLANTE EM MADEIRA, COM 02 GAVETAS PARA PASTAS 
SUSPENSAS, EM MELAMINICO CINZA, MADE OFFICE. 

R$ 177,00 

010496 12/03/2010 
GAVETEIRO VOLANTE EM MADEIRA, COM 02 GAVETAS PARA PASTAS 
SUSPENSAS E CHAVES, REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, MARCA 
LAYOUT MÓVEIS. 

R$ 265,00 

010506 12/03/2010 
GAVETEIRO VOLANTE EM MADEIRA, COM 02 GAVETAS PARA FICHAS E 01 
GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS, REVESTIDA EM MELAMINICO CINZA. 

R$ 232,00 

009055 03/11/2007 
GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS PARA FICHAS, EM MADEIRA 
MARFIM W3. 

R$ 258,00 

006030 02/01/2003 
GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS E VÃO, MARCA MOBICON, 
REVESNTIDO EM MELAMÍNICO CINZA. 

R$ 110,00 

005585 15/03/2002 
GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, 
REVESTIDO EM MELAMÍNICO CINZA. 

R$ 129,00 

004481 15/03/1999 
GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA. 

R$ 220,00 

010692 28/01/2011 
GAVETEIRO  VOLTANTE EM MADEIRA COM 2 GAVETAS PARA PASTAS 
SUSPENSAS, LINHA WORK, MARCA OFFICE STORE, EM MELAMINICO 
CINZA. 

R$ 17,00 

007024 18/02/2004 
GARRAFA TÉRMICA ELÉTRICA DE 3 LITROS, CW-PZQ, 30 H, MICOM REBOIL, 
MARCA ZOJIRUSHI. 

R$ 374,00 

011189 05/11/2012 FRIGOBAR, MARCA CONSUL, MODELO CRC12ABBNA, SÉRIE JE2189364 R$ 66,00 

010269 26/02/2010 FRIGOBAR, MARCA CONSUL, MODELO CRC12, SÉRIE JN9596776. R$ 728,00 

011073 16/12/2011 
FRIGOBAR COM 120 LITROS, MARCA ELETROLUX, MODELO RE120, SÉRIE 
12000042. 

R$ 71,90 

005341 08/01/2002 
FRIGOBAR COM 120 LITROS, MARCA CONSUL, MODELO CRT12C115 BR 
220, SÉRIE JA351531. 

R$ 380,00 

005329 08/01/2002 
FRIGOBAR COM 120 LITROS,  MARCA CONSUL, MODELO CRT12C115 BR 
220, SÉRIE JA2351560. 

R$ 380,00 

005328 08/01/2002 
FRIGOBAR COM 120 LITROS,  MARCA CONSUL, MODELO CRT12C115 BR 
220, SÉRIE JA2351541. 

R$ 380,00 

013243 02/06/2020 
FORNO MICRO-ONDAS, MARCA ELECTROLUX, CAPACIDADE 34 LITROS, 
COR BRANCA, 220V, Nº SÉRIE 50811711. 

R$ 314,70 

011015 17/08/2011 FONE DE OUVIDO, MARCA SHURE, MODELO SRH840. R$ 77,80 

012311 07/10/2016 
FONE DE OUVIDO PROFISSIONAL , MARCA AKG, MODELO K44 V2, 
ACOMPANHA ADAPTADOR P2-P10 

R$ 65,31 

015827 05/04/2024 

FONE DE OUVIDO HEADSET, MARCA PHILIPS, MODELO TAH1108BK/55, 
SEM FIO VIA BLUETOOTH, TIPO OVER-EAR, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 
DE 20-20000Hz, SENSIBILIDADE DE 110,0 ± 1dB, ALCANCE SEM FIO DE 10 
METROS, CONECTIVIDADE DE CARREGAMENTO USB-C 

R$ 224,63 

015830 05/04/2024 

FONE DE OUVIDO HEADSET, MARCA PHILIPS, MODELO TAH1108BK/55, 
SEM FIO VIA BLUETOOTH, TIPO OVER-EAR, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 
DE 20-20000Hz, SENSIBILIDADE DE 110,0 ± 1dB, ALCANCE SEM FIO DE 10 
METROS, CONECTIVIDADE DE CARREGAMENTO USB-C 

R$ 224,63 

500478 29/10/1999 

EXEMPLARO DO LIVRO "PRINCIPIOS INFORMADORES DO DIREITO 
ADMINISTRATIVO (MONOGRAFIA)", VARIOS AUTORES, ORGANIZADO POR 
LUCIA VALLE FIGUEIREDO, 1ª EDIÇÃO, SETEMBRO/97,EDITORA NDJ, 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 3516 DE 05/11/99. 

R$ 58,00 

500524 13/02/2001 

EXEMPLAR OD LIVRO "A LEI 4.320 COMENTADA COM A INTRODUÇÃO DE 
COMENTÁRIOS Á LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL", AUTORES J. 
TEIXEIRA MACHADO JR E HERALDO DA COSTA REIS, 30 º EDIÇÃO, 
EDITORA IBAM, REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 3674 DE 18/05/2001. 

R$ 49,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 10 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

501130 24/03/2011 

EXEMPLAR DO LIVRO "SARAIVA 3 EM 1 CONTENDO OS CÓDIGOS DE 
PROCESO TRIBUTÁRIO E CIVIL E A CONSTITUIÇÃO FEDERAL", DIVERSOS 
COLABORADORES, 7ª EDIÇÃO, ANO 2011, EDITORA SARAIVA, REGISTRO 
NA BIBLIOTECA Nº 5093 DE 25/03/2011. 

R$ 65,25 

501127 09/09/2010 

EXEMPLAR DO LIVRO "MANUAL PRÁTICO DE INTERPRETAÇÃO CONTÁBIL 
DA LEI SOCIETÁRIA, AUTOR MARCELO CAVALCANTI ALMEIDA, 1ª EDIÇÃO, 
ANO 2010, EDITORA ATLAS, REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 5048 DE 
10/09/2010. 

R$ 56,00 

501096 17/11/2009 
EXEMPLAR DO LIVRO "MANUAL PRÁTICO DE CERTIDÕES NEGATIVAS", 
AUTORA REGINA CÉLIA RIVAS BELTRAN, 1ª EDIÇÃO, ANO 2006, REGISTRO 
NA BIBLIOTECA Nº 4941 DE 24/11/2009. 

R$ 50,00 

501160 29/09/2015 
EXEMPLAR DO LIVRO "MANUAL DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA" - 
DANIEL AMORIM ASSUMPÇÃO NEVES/RAFAEL CARVALHO REZENDE 
OLIVEIRA - 3ª EDIÇÃO -  SÃO PAULO - EDITORA METODO - 2015. 

R$ 65,00 

501126 09/09/2010 

EXEMPLAR DO LIVRO "MANUAL DE CONTABILIDADE SOCIETÁRIA", 
AUTORES SÉRGIO DE IUDÍCIBUS,ELISEU MARTINS, ERNESTO RUBENS 
GELBCKE E ARIOVALDO DOS SANTOS, 1ª EDIÇÃO, ANO 2010, EDITORA 
ATLAS, REGISTRO NA BIBLIOTECA  Nº 5047 DE 10/09/2010. 

R$ 168,00 

500476 29/10/1999 

EXEMPLAR DO LIVRO "LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - 
COLETÂNEA DE ESTUDOS", VÁRIOS AUTORES, ORGANIZADO POR ODETE 
MEDAUAR, 1º EDIÇÃO, 1998, EDITORA NDJ, REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 
3514 DE 05/11/99. 

R$ 52,00 

500737 26/01/2004 

EXEMPLAR DO LIVRO "LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL", 
COORDENAÇÃO DE CERDÔNIO QUADROS E MARCELLO RODRIGUES 
PALMIERI, 1ª EDIÇÃO, ANO 2000, EDITORA NDJ, REGISTRO NA BIBLIOTECA 
Nº 4093 DE 15/03/2004. 

R$ 24,00 

501159 29/09/2015 
EXEMPLAR DO LIVRO "LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL" - MOACIR 
MARQUES DA SILVA - SÃO PAULO - EDITORA ATLAS S/A - 2014. 

R$ 70,00 

500671 09/12/2002 

EXEMPLAR DO LIVRO "LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL COMENTADA 
ARTIGO POR ARTIGO", AUTORES FLÁVIO C. DE TOLEDO JR. E SÉRGIO 
CIQUERA ROSSI, 2ª EDIÇÃO, 2002, EDITORA NDJ LTDA, REGISTRO NA 
BIBLIOTECA Nº 3929 DE 13/12/2002. 

R$ 85,00 

500739 26/01/2004 

EXEMPLAR DO LIVRO "DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DA 
SINDICÂNCIA", AUTOR SEBASTIÃO JOSÉ LESSA, 3ª EDIÇÃO, ANO 2001, 
EDITORA BRASÍLIA JURÍDICA, REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4095 DE 
15/03/2004. 

R$ 46,00 

500958 31/03/2008 
EXEMPLAR DO LIVRO "CONTABILIDADE INTRODUTÓRIA", AUTORES 
EQUIPE DE PROFESSORES DA FEA/USP, 10ª EDIÇÃO, ANO 2007, EDITORA 
ATLAS, REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4657 DE 01/04/2008. 

R$ 50,40 

501097 17/11/2009 
EXEMPLAR DO LIVRO "CONTABILIDADE GERAL E TRIBUTÁRIA", AUTOR 
LOURIVALDO LOPES DA SILVA, 5ª EDIÇÃO, ANO 2009, REGISTRO NA 
BIBLIOTECA Nº 4942 DE 24/11/2009. 

R$ 70,00 

501024 06/04/2009 
EXEMPLAR DO LIVRO "CONTABILIDADE AVANÇADA", AUTOR SILVÉRIO DAS 
NEVES E PAULO E.V. VICENCONTI, 15ª EDIÇÃO, ANO 2007, EDITORA 
FRASE, REGISTRO NA BILBIOTECA Nº 4814 DE 07/04/2009. 

R$ 67,00 

500736 26/01/2004 
EXEMPLAR DO LIVRO "COMISSÕES DE LICITAÇÃO", AUTOR DIOGENES 
GASPARINI, 2º EDIÇÃO, ANO 2002, EDITORA NDJ LTDA, REGISTRO NA 
BIBLIOTECA Nº 4092 DE 15/03/2004. 

R$ 103,00 

500992 04/03/2009 
EXEMPLAR DO LIVRO "COMENTÁRIOS ÀS NOVAS REGRAS CONTÁBEIS 
BRASILEIRAS", AUTOR OSMAR REIS AZEVEDO, 2ª EDIÇÃO, ANO 2008, 
EDITORA IOB, REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4763 DE 05/03/2009. 

R$ 80,00 

501098 06/05/2010 
EXEMPLAR DO LIVRO "COMENTÁRIOS ÀS NOVAS REGRAS CONTÁBEIS 
BRASILEIRAS",  AUTOR OSMAR REIS AZEVEDO, 4ª EDIÇÃO, ANO 2010, 
EDITORA IOB, REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4990 DE 07/05/2010. 

R$ 76,50 

500738 26/01/2004 
EXEMPLAR DO LIVRO "ASPECTOS JURÍDICOS DA LICITAÇÃO", AUTOR 
ADILSON ABREU DALLARI, 6ª EDIÇÃO, ANO 2003, EDITORA SARAIVA, 
REGISTRO NA BIBLIOTECA Nº 4094 DE 15/03/2004. 

R$ 50,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 11 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

500943 20/10/2006 

EXEMPLAR D0 LIVRO "LEI 4.320 NO CONTEXTO DA LEI DE 
RESPONSABILIDADE FISCAL", AUTORES FLAVIO C. DE TOLEDO JUNIOR E 
SÉRGIO CIQUEIRA ROSSI, 1ª EDIÇÃO, ANO 2005, EDITORA NDJ, REGISTRO 
NA BIBLIOTECA Nº 4540 DE 25/10/2006. 

R$ 69,00 

008860 20/03/2007 
EXAUSTOR DE AR (CORTINA DE AR) PARA AMBIENTES COM AR 
CONDICIONADO, MARCA KANYO, MODELO AKD 2000. 

R$ 1.221,00 

008861 20/03/2007 
EXAUSTOR DE AR (CORTINA DE AR) PARA AMBIENTES COM AR 
CONDICIONADO, MARCA KANKYO MODELO ADK3000, SÉRIE 2101071. 

R$ 1.221,00 

005351 14/01/2002 ESTANTE PARA BIBLIOTECA COM 10 PRATELEIRAS. R$ 510,00 

005353 14/01/2002 ESTANTE PARA BIBLIOTECA COM 10 PRATELEIRAS. R$ 510,00 

011853 19/05/2014 
ESTANTE DE AÇO COMPOSTO POR 04 COLUNAS E 07 PRATELEIRAS 
REMOVIVEIS, MEDINDO 1.98 X 0.42 X 0.93. 

R$ 14,64 

013543 04/03/2021 
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, POTÊNCIA DE 3200 VA, ATM ARMAZEM 
LASER BIVOLT 115/220, 60 HZ, NA COR PRÊTA, MARCA ENERMAX. 

R$ 198,15 

013264 15/06/2020 
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, POTENCIA DE 3200VA, ATM ARMAZEM 
LASER BIVOLT 115/220 V, 60 HZ, NA COR PRETA, MARCA ENERMAX - 
SÉRIE:08193160800101000384 

R$ 385,96 

010281 23/02/2010 
ESTABILIZADOR DE 3200 VA, BIVOLT, NA COR PRETA, MARCA ENERMAX, 
PADRÃO 2P+T, SÉRIE 4100154 

R$ 260,00 

010542 31/03/2010 
ESTABILIZADOR DE 3200 VA, BIVOLT, NA COR PRETA, MARCA ENERMAX, 
PADRÃO 2P+T, SÉRIE 410006. 

R$ 260,00 

010532 31/03/2010 
ESTABILIZADOR DE 3200 VA, BIVOLT, NA COR PRETA, MARCA ENERMAX, 
PADRÃO 2P+T, SÉRIE 4100016. 

R$ 260,00 

010282 23/02/2010 
ESTABILIZADOR DE 3200 VA, BIVOLT, NA COR PRETA, MARCA ENERMAX, 
PADRÃO 2P+T, SÉRIE 

R$ 260,00 

006688 21/10/2003 ESCANINHO PARA CÓPIAS EM CINZA, COM 45 DIVISÕES. R$ 1.775,00 

015547 04/12/2023 

DISCO RÍGIDO EXTERNO, MARCA HP, MODELO P500, CAPACIDADE DE 
ARMAZENAMENTO DE 500 GB, INTERFACE USB 3.2 GEN 2 TIPO C, 
COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7 E VERSÕES MAIS RECENTES, TAXA 
MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: 420 MB/S DE LEITURA E 410 MB/S DE 
GRAVAÇÃO, N/S: 

R$ 301,00 

015381 26/10/2023 
DESUMIDIFICADOR DE PAPEL, MARCA MENNO, COR CINZA, BIVOLT, 
CAPACIDADE DE ATÉ 1500 FOLHAS A4, COMPORTA FOLHAS NO FORMATO 
CARTA, OFÍCIO 9, OFÍCIO 2 E A4. 

R$ 378,82 

015382 26/10/2023 
DESUMIDIFICADOR DE PAPEL, MARCA MENNO, COR CINZA, BIVOLT, 
CAPACIDADE DE ATÉ 1500 FOLHAS A4, COMPORTA FOLHAS NO FORMATO 
CARTA, OFÍCIO 9, OFÍCIO 2 E A4. 

R$ 378,82 

011768 06/09/2013 COMPACT VIDEOHUB 40X4, MARCA BLACKMAGIC, SÉRIE 1419857. R$ 3.842,27 

010711 07/02/2011 
COLETOR DE BITAS DE CIGARROS (BITUQUEIRA) EM AÇO INOXIDAVEL 
COM TRAVAS. 

R$ 49,50 

010708 07/02/2011 
COLETOR DE BITAS DE CIGARROS (BITUQUEIRA) EM AÇO INOXIDAVEL 
COM TRAVAS. 

R$ 49,50 

014676 25/10/2022 

CELULAR TIPO SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO GALAXY A73 
(SM-A736B/DS), 128 GB DE MEMÓRIA INTERNA, 8GB DE RAM, DUAL CHIP 
TIPO NANO CHIP, PROCESSADOR OCTA-CORE 2.4 GHZ, COR CINZA, COM 
CÂMERA, CABO USB, EXTRATOR DE CHIP E MANUAL, IMEI: 353551/22/06393 

R$ 1.714,10 

014682 25/10/2022 

CELULAR TIPO SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO GALAXY A73 
(SM-A736B/DS), 128 GB DE MEMÓRIA INTERNA, 8GB DE RAM, DUAL CHIP 
TIPO NANO CHIP, PROCESSADOR OCTA-CORE 2.4 GHZ, COR CINZA, COM 
CÂMERA, CABO USB, EXTRATOR DE CHIP E MANUAL, IMEI: 353551/22/05860 

R$ 1.714,10 

014680 25/10/2022 

CELULAR TIPO SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO GALAXY A73 
(SM-A736B/DS), 128 GB DE MEMÓRIA INTERNA, 8GB DE RAM, DUAL CHIP 
TIPO NANO CHIP, PROCESSADOR OCTA-CORE 2.4 GHZ, COR CINZA, COM 
CÂMERA, CABO USB, EXTRATOR DE CHIP E MANUAL, IMEI: 353551/22/05837 

R$ 1.714,10 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 12 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

013190 21/02/2020 
CELULAR SMARTPHONE: MODELO SAMSUNG A30S NA COR PRÊTA, 64 GB 
SM- A307GT/DS . SÉRIE RQ8N10BMVXL, IMEI 1: 351763/11/515623/2, IMEI 2: 
351764/11/515623/0 

R$ 162,27 

013497 19/01/2021 
CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO A31, 128GB, RAM 
4GB, PROCESSADOR OCTA CORE, COR PRETA, S/N RQ8NC03MWNH, 
IMEI1: 356150/11/560800/5, IMEI2:356151/11/560800/3. 

R$ 486,58 

013350 14/09/2020 
CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, MODELO A30S, 64GB, RAM 
4GB, PROCESSADOR OCTA CORE, S/N RQ8N200WSAF, IMEI1: 
351763/11/552043/7, IMEI2: 351764/11/552043/5. 

R$ 383,05 

013662 28/09/2021 
CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG GALAXY, MODELO A32, 128GB, 
RAM 4GB, COR PRETA, SM-A325M/DS, IMEI: 350784/34/352207/9 

R$ 784,35 

013661 28/09/2021 
CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG GALAXY, MODELO A32, 128GB, 
RAM 4GB, COR PRETA, SM-A325M/DS, IMEI: 350784/34/351907/5 

R$ 784,35 

014911 28/04/2023 

CELULAR MOTOROLA MOTOG42, DE COR AZUL, COM 128 GB DE MEMÓRIA 
INTERNA, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 12, COM 4GB DE MEMÓRIA 
RAM, PROCESSADOR DE 2,4 GHz OCTA-CORE, COMPORTA INTERNET ATÉ 
4G, TELA DE 6,4 POLEGADAS, BATERIA DE 5000 mAh, IMEI 1: 354547672046 

R$ 980,00 

014906 28/04/2023 

CELULAR MOTOROLA MOTOG42, DE COR AZUL, COM 128 GB DE MEMÓRIA 
INTERNA, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 12, COM 4GB DE MEMÓRIA 
RAM, PROCESSADOR DE 2,4 GHz OCTA-CORE, COMPORTA INTERNET ATÉ 
4G, TELA DE 6,4 POLEGADAS, BATERIA DE 5000 mAh, IMEI 1: 354547672031 

R$ 980,00 

007441 14/12/2004 CARRINHO PARA TRANSPORTE TIPO PLATAFORMA, CAPACIDADE 250 KG. R$ 275,00 

010555 11/05/2010 
CARRINHO PARA TRANSPORTE CONDOMINIO SIMPLES, CAPACIDADE 100 
LITROS. 

R$ 22,00 

009329 11/02/2009 CALCULADORA, MARCA SHARP, MODELO EL 1750V, SÉRIE 8D019. R$ 154,00 

012119 02/04/2015 
CALCULADORA FINANCEIRA DE BOLSO, MARCA HP, MODELO 12C 
PLATINUM, SÉRIE CNA4421PPD. 

R$ 36,33 

012118 02/04/2015 
CALCULADORA FINANCEIRA DE BOLSO, MARCA HP, MODELO 12C 
PLATINUM, SÉRIE CNA4421PJR. 

R$ 36,33 

007413 03/11/2004 
CALCULADORA FINANCEIRA DE BOLSO, MARCA HP, MODELO 12C 
PLATINUM, SÉRIE CNA 56912120. 

R$ 23,60 

008777 26/10/2006 CALCULADORA ELETRÔNICA, MARCA BELL S, MODELO KC-792. R$ 37,00 

011118 02/05/2012 
CAIXA DE SOM ACÚSTICA ATIVA, 200 WATTS, COM  ALTO FALANTES DE 
12", MARCA DONNER,  MODELO CLARITY CL200A, SÉRIE I 132 37. 

R$ 102,40 

010361 04/03/2010 
CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETARIA, EM TECIDO AZUL, REGULAGEM 
DE ALTURA A GÁS E RODIZIOS, MARCA AMAZONAS. 

R$ 128,95 

013275 25/06/2020 
CADEIRA GIRATÓRIA TIPO CAIXA ALTA, BASE FIXA COM REGULAGEM DE 
ALTURA E ENCOSTO - REVESTIDA EM TECIDO NA CÔR AZUL. 

R$ 165,44 

008153 10/08/2005 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. 

R$ 65,00 

008154 10/08/2005 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. 

R$ 65,00 

008155 10/08/2005 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. 

R$ 65,00 

008156 10/08/2005 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. 

R$ 65,00 

008112 10/08/2005 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. 

R$ 65,00 

008123 10/08/2005 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. 

R$ 65,00 

008193 10/08/2005 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. 

R$ 65,00 

008142 10/08/2005 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. 

R$ 65,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 13 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

011292 12/12/2012 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL. 

R$ 6,50 

006445 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 44,70 

006421 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 44,70 

006444 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 44,70 

006425 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 44,70 

006398 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 44,70 

006435 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 44,70 

006394 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 44,70 

006430 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 44,70 

006391 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 44,70 

006405 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 44,70 

006387 16/09/2003 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA CADFLEX, 

R$ 44,70 

010391 04/03/2010 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 81,90 

010410 04/03/2010 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 81,90 

010384 04/03/2010 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 81,90 

010400 04/03/2010 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS), EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 81,90 

010412 04/03/2010 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS),  EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 81,90 

010416 04/03/2010 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS),  EM TECIDO 
AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 81,90 

009366 04/03/2009 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 PONTAS),  EM TECIDO 
AZUL, COM BRAÇOS, MARCA COPERFLEX. 

R$ 87,00 

006869 05/01/2004 
CADEIRA FIXA BAIXA, SEM BRAÇO, ESTRUTURA (PÉS) CONTÍNUA NA COR 
PRETA, EM TECIDO AZUL ROYAL. 

R$ 121,00 

013203 07/04/2020 

BEBEDOURO PARA AGUA EM GARRAFÃO - MARCA KARINA, COM 
CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 
ELÉTRICO DE COLUNA, VOLTAGEM 220 VOLTS. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/ 2 TORNEIRAS / ÁGUA 
NATURAL/GELADA/PINGADEIRA REMOVÍVEL/ 

R$ 274,80 

005580 07/03/2002 BANQUETA EM FERRO COM ASSENTO PLÁSTICO, MODELO 304. R$ 20,00 

007155 16/06/2004 
BALCÃO EM MADEIRA NA COR CINZA, COM 06 GAVETAS, 06 PORTAS E 
PORTA-BALCÃO. 

R$ 2.106,25 

004829 09/11/2000 
ARQUIVO EM MADEIRA COM 02 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS EM 
MELAMINICO CINZA. 

R$ 130,00 

007383 27/08/2004 
ARMÁRIO/MALEIRO EM MADEIRA, REVESTIDO EM FÓRMICA CINZA, COM 10 
REPARTIÇÕES. 

R$ 761,90 

007401 27/08/2004 
ARMÁRIO/MALEIRO EM MADEIRA, REVESTIDO EM FÓRMICA CINZA, COM 10 
REPARTIÇÕES. 

R$ 761,90 

007394 27/08/2004 
ARMÁRIO/MALEIRO EM MADEIRA, REVESTIDO EM FÓRMICA CINZA, COM 10 
REPARTIÇÕES. 

R$ 761,90 

007402 27/08/2004 
ARMÁRIO/MALEIRO EM MADEIRA, REVESTIDO EM FÓRMICA CINZA, COM 10 
REPARTIÇÕES. 

R$ 761,90 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 57, de 11 de dezembro de 2025. 
Página 14 de 14 

 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

007395 27/08/2004 
ARMÁRIO/MALEIRO EM MADEIRA, REVESTIDO EM FÓRMICA CINZA, COM 10 
REPARTIÇÕES. 

R$ 761,90 

007329 09/08/2004 
ARMÁRIO/BALCÃO EM MADEIRA, COM 27 GAVETAS, EM FÓRMICA CINZA, 
MEDINDO 4:35 MTS. 

R$ 2.079,30 

007325 09/08/2004 
ARMÁRIO/BALCÃO EM MADEIRA, COM 03 PORTAS E 06 GAVETAS, EM 
FÓRMICA CINZA, MEDINDO 3:20. 

R$ 1.529,60 

015790 08/03/2024 
ARMÁRIO VERTICAL ALTO, MARCA MARZO VITORINO, COR CARVALHO 
SMOKED, COM 1 PORTA E 3 PRATELEIRAS, COM DIMENSÕES DE 0,45M 
(LARGURA) X 1,60M (ALTURA) X 0,46M (PROFUNDIDADE). 

R$ 1.284,94 

010622 20/10/2010 
ARMÁRIO EM MADEIRA, REVESTIDO EM MELAMINIXO CINZA, MEDINDO 
2,20 x 0,50 X 1,00 COM 6 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, 4 GAVETAS 
MÉDIAS E 4 PORTAS. 

R$ 202,50 

006715 07/11/2003 ARMÁRIO EM MADEIRA, COM 08 PORTAS, COR CINZA CLARO. R$ 1.323,71 

007160 23/06/2004 
ARMÁRIO EM MADEIRA, BAIXO REVESTIDO NA COR CINZA, COM 06 
PORTAS, MEDINDO 3:00  METROS. 

R$ 1.390,00 

007161 23/06/2004 
ARMÁRIO EM MADEIRA, BAIXO REVESTIDO NA COR CINZA, COM 04 
PORTAS, MEDINDO 2:00 METROS. 

R$ 927,00 

008339 25/08/2005 
ARMÁRIO EM MADEIRA EM MELAMINICO CINZA, COM 06 PORTAS, 
MEDINDO 2:60 X 0:45. 

R$ 670,00 

007047 04/03/2004 
ARMÁRIO EM MADEIRA COM 09 PORTAS, 08 GAVETÕES E 02 GAVETAS 
MENORES, MEDINDO 2:40 X 2:50, COR CINZA CLARO. 

R$ 2.450,00 

007164 23/06/2004 
ARMÁRIO EM MADEIRA BAIXO, REVESTIDO NA COR CINZA, COM 16 
GAVETAS E 05 PORTAS, MEDINDO 4:75 METROS. 

R$ 2.179,06 

007168 23/06/2004 
ARMÁRIO EM MADEIRA BAIXO, REVESTIDO NA COR CINZA, COM 09 
PORTAS, MEDINDO 4:20 METROS. 

R$ 1.667,20 

007167 23/06/2004 
ARMÁRIO EM MADEIRA BAIXO, REVESTIDO NA COR CINZA, COM 09 
PORTAS E 05 GAVETAS, MEDINDO 4:55 METROS. 

R$ 45,58 

007165 23/06/2004 
ARMÁRIO EM MADEIRA BAIXO, REVESTIDO NA COR CINZA, COM 06 
PORTAS E 16 GAVETAS, MEDINDO 4:75 METROS. 

R$ 2.179,06 

007163 23/06/2004 
ARMÁRIO EM MADEIRA BAIXO, REVESTIDO NA COR CINZA, COM 04 
PORTAS, MEDINDO 2:00 METROS. 

R$ 927,00 

007170 23/06/2004 
ARMÁRIO EM MADEIRA BAIXO, REVESTIDO NA COR CINZA, COM 03 
PORTAS E 05 GAVETAS, MEDINDO 2:65 METROS. 

R$ 1.227,20 

003891 03/06/1996 
ARMÁRIO EM MADEIRA BAIXO, FECHADO COM 2 PORTAS, EM MELAMINICO 
CINZA, MEDINDO 0,70 X 0,92 X 0,42, MARCA W, MODELO 2104. 

R$ 226,00 

006033 02/01/2003 
ARMÁRIO EM MADEIRA BAIXO, FECHADO COM 2 PORTAS, EM MELAMINICO 
CINZA, MEDINDO 0,70 X 0,92 X 0,42 MARCA MOBICON. 

R$ 148,00 

014304 24/05/2022 
ARMÁRIO BAIXO NAS CORES LANARCA E PRETA, COM DIMENSÕES DE 
0,90M (LARGURA) X 0,435M (PROFUNDIDADE) X 740MM (ALTURA) 

R$ 595,11 

014305 24/05/2022 
ARMÁRIO ALTO NAS CORES LANARCA E PRETA, COM DIMENSÕES DE 
0,80M (LARGURA) X 0,45M (PROFUNDIDADE) X 1,60M (ALTURA) 

R$ 1.295,07 

014299 24/05/2022 
ARMÁRIO ALTO ABERTO NA PARTE SUPERIOR E FECHADO NA INFERIOR, 
NA COR CRISTAL, COM DIMENSÕES DE 0,80M (LARGURA) X 0,50M 
(PROFUNDIDADE) X 1,60M (ALTURA) 

R$ 997,75 

014741 25/01/2023 

APARELHO TELEVISOR DE 60'', MARCA HQ, MODELO HQSTV60NK, SMART 
TV, TELA EM LED SLIM PLANA, RESOLUÇÃO DE IMAGEM 4K, FREQUÊNCIA 
NATIVA DE 60 HZ, 3 ENTRADAS HDMI, DIMENSÕES APROXIMADAS: (AXLXP) 
82,7 X 130,1 X 24,1 CM 

R$ 3.094,85 

014436 24/06/2022 
APARELHO TELEVISOR DE 40", MODELO ROKU TV, MARCA PHILCO, S/N: 
2150441547T415A 

R$ 1.565,12 

013623 08/06/2021 
APARELHO DE AR CONDICIONADO ELGIN ECO LIFE INVERTER, 
EVAPORADORA SPLIT HI-WALL UNIDADE INTERNA, 45HXFI12B2FA, 12.000 
BTUS, 220V, N/S 07362732 

R$ 520,92 

TOTAL R$ 147.960,86 

 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3500320039003400350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-12-11T17:58:05-0300


		2025-12-12T07:17:36-0300


		2025-12-12T09:44:23-0300


		2025-12-12T11:10:55-0300


		2025-12-12T11:16:35-0300




